    Poznań, dnia 05.04.2016 r.
dot.: PN 9/16
DZP 154/2016 
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowego sprzętu laboratoryjnego oraz odczynników do aparatu Easy Lyte do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 9/16).
Pytanie nr 1 – dotyczy Projektu umowy § 1 ust. 2
Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 2 – dotyczy Projektu umowy § 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 – dotyczy Projektu umowy § 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę treści z:

„Do dostawy Dostawca dołączy wymagane prawem (aktualne) dokumenty potwierdzające dopuszczenie oferowanych produktów do obrotu i stosowania na terytorium RP”

na: „Do pierwszej dostawy Dostawca dołączy wymagane prawem (aktualne) dokumenty potwierdzające dopuszczenie oferowanych produktów do obrotu i stosowania na terytorium RP”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 – dotyczy Projektu umowy § 5 ust. 1 a) oraz 3
W zawiązku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian przepisów podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy bez konieczności zawierania odrębnego aneksu? 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.” 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5 – dotyczy Projektu umowy § 8 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanej wartości netto przedmiotu umowy.”?

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis § 8 ust. 2 umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. 
W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od  niezrealizowanej wartości umowy.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika do moczu o pojemności użytkowej 120 ml i całkowitej 140ml?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1
Czy Zamawiający wymaga pojemnika w całości autoklawowalnego?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika do moczu o pojemności użytkowej 120 ml i całkowitej 140ml?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie probówek wirówkowych o wymiarach 16x105mm?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie probówek ze znacznikiem pojemności?
Odpowiedź: Tak, pozostałe zapisy siwz bez zmian.
Pytanie nr 11 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 12
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje probówki do systemu zamkniętego? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 12
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie probówki z EDTA-K2 o obj. 2 ml z fioletowym korkiem?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 12
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści probówkę o wymiarach 12x75 i obj. 2 ml z fioletowym korkiem?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 13
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki płaskodenne o poj. 8 ml i wymiarach 16,5 x 57 mm?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 15 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 13
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek płaskodennych o poj. 12 ml i wymiarach 16,5 x 100?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 13
Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku zgody na powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z pakietu?  

Prośbę swoją motywujemy tym, że probówki płaskodenne o podanych parametrach są oferowane przez ograniczoną ilość dostawców, ponadto w pakiecie jest zawarty bardzo szeroki asortyment towarów, co preferuje wszelkiego rodzaju hurtownie i pośredników eliminując wysokiej klasy dostawców i producentów specjalizujących się w sprzęcie wysokiej jakości. Uważamy, że dopuszczenie składania ofert na poszczególne pozycje lub wyłączenie pozycji nr 13 z pakietu, spowoduje dostawy towarów bez marży pośredników oraz umożliwi szeroką konkurencję dostawców, co w konsekwencji doprowadzi do obniżenia cen.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 14
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki szklane ze szkła borokrzemowego  na 10 ml, o wymiarach: średnica 16, długość 100 mm, grubość ścianki 0,7 mm?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 30, 31
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z pakietu?  

Prośbę swoją motywujemy tym, że moździerze są oferowane przez ograniczoną ilość dostawców, ponadto w pakiecie jest zawarty bardzo szeroki asortyment towarów, co preferuje wszelkiego rodzaju hurtownie i pośredników eliminując wysokiej klasy dostawców i producentów specjalizujących się w sprzęcie wysokiej jakości. Uważamy, że dopuszczenie składania ofert na poszczególne pozycje lub wyłączenie pozycji nr 30, 31 z pakietu, spowoduje dostawy towarów bez marży pośredników oraz umożliwi szeroką konkurencję dostawców, co w konsekwencji doprowadzi do obniżenia cen.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 19 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 37
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań?

Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek usztywniający stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w trakcie wykonywania na niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem się próbek z poszczególnych celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże znaczenie, bowiem w celu właściwego wymieszania zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem w płaszczyźnie poziomej, obraca się. W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo trudno wykonać, z uwagi na giętkość płyty.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 20 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1, 2
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści probówki z niebieskim korkiem (kolorystyka korka zgodna z normą ISO 6710)?

Pragniemy nadmienić, iż różnica w kolorze korka w żaden sposób nie wpływa na cech użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców.
Odpowiedź: Dopuszczamy, jeżeli pozostałe wymagania siwz zostaną zachowane.
Pytanie nr 21 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1, 2
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o 
wymiarach 12 x 75 mm?
Pragniemy nadmienić, iż różnica 1 mm w żaden sposób nie wpływa na cech użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 22 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 3
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z danego pakietu?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 23 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 3
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści probówki na 9 ml krwi z EDTA-K3?
Odpowiedź: Dopuszczamy, jeżeli pozostałe wymagania siwz pozostaną bez zmian.
Pytanie nr 24 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 4
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki o poj. 1,1-10 ul?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 25 – dotyczy Pakietu nr 5, poz. 1
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści probówki z przyspieszaczem wykrzepiania i żelem separującym z pomarańczowym korkiem?

Pragniemy nadmienić, iż różnica w kolorze korka w żaden sposób nie wpływa na cech użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców.
Odpowiedź: Dopuszczamy, jeżeli pozostałe wymagania siwz pozostaną bez zmian.
Pytanie nr 26 – dotyczy Pakietu nr 7, poz. 3
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o 
wymiarach 12 x 55 mm?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 27 – dotyczy Pakietu nr 9, poz. 1
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje Zaproponowania probówki do systemu zamkniętego?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 28 – dotyczy Pakietu nr 7

Czy Zamawiający w pkt. 3 dopuści probówki okrągłodenne z PS o poj. 3 ml i wymiarach 12 mm x 55 mm?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 29 – dotyczy Pakietu nr 10, poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowanie kasetek w kolorach: biały, niebieski, pomarańczowy, różowy, zielony, żółty, pozostałe wymagania jak w SIWZ?
Odpowiedź: Dopuszczamy, jeżeli pozostałe warunki siwz zostaną zachowane.
Z poważaniem
str. 4

